2022年10月

お得意先様各位

ダイヤゴム株式会社
商品部

敬具

1．廃番製品

2．後継品（JIS T 8116適合）

※後継品は従来品製品名の末尾にEXがつきます。
※A960EXは従来品にはない裏地なしの薄手タイプとなります。

\3,900/双

\3,700/双
\3,700/双
\8,800/双
\8,800/双
\3,900/双

　ダイローブ　A95-55

4940656795034
4940656795041

L
LL

L
S

L
LL

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素よりご愛顧を賜り厚く御礼申し上げ
ます。
さて、日頃よりご愛顧いただいております「耐酸・耐アルカリ手袋」につきまして、原材料
メーカーによる原料の生産中止により、製品自体を廃番とせざるを得なくなりました。貴社に
は大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
なお、後継品（JIS T 8116適合品となります）の開発を進めておりますので併せてご案内させ
て頂きます。今後とも引き続き弊社製品のご愛顧を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げま
す。

製品の廃番及び後継品のご案内

記

製品名 サイズ JANコード 標準価格

　ダイローブ　A96-55
\9,000/双
\9,000/双
\46,000/双4940656290133

4940656796543
4940656796536

製品名 JANコード

　ダイローブ　A95

サイズ
L

4940656796048
4940656796031
4940656795546

L　ダイローブ　GBC-1

L
LL

　ダイローブ　A96

4940656795539L
LL

\10,000/双
\48,000/双

M
L

　ダイローブ　A95EX

　ダイローブ　A95-55EX

　ダイローブ　A96EX

　ダイローブ　A96-55EX

　ダイローブ　GBC-1EX

LL
L
LL
L
LL
L
LL

\9,800/双
\9,800/双
\4,900/双
\4,900/双
\10,000/双

標準価格

　ダイローブ　A960EX

4940656795133
4940656795140
4940656795638
4940656795645
4940656796130
4940656796147
4940656796635
4940656796642
4940656290232
4940656790114
4940656790121
4940656790138

\4,700/双
\4,700/双

\3,900/双
\3,900/双
\3,900/双

3．廃番製品販売終了時期および後継品発売時期

廃番製品は2023年3月販売終了、後継品は2023年4月発売となります。
ただし、廃番製品の受注状況等によって時期は前後する場合があります。

4．後継品の代表物性

(1)引張物性 引張強度
引張伸び

(2)耐摩耗性 摩耗減量(1000回転摩耗時)

(3)耐薬品性(1時間浸漬後の引張強度変化率)
35%塩酸 ◎ ◎
王水 △ ◎
60%硝酸 ◎ ◎
46%フッ酸 ◎ ◎
96%硫酸 ◎ ◎
50%水酸化ナトリウム ◎ ◎
20%アンモニア水 × ◎

※本資料上のデータは当社測定値であり、測定結果を保証するものではありません。

推奨：◎（－10%以内）　使用可：○（－11～－20%）　非推奨：△（－21～－30%）　使用不可：×（－31%以上）

＜本件に関するお問い合わせ先＞　ダイヤゴム株式会社　営業部

電話：027-268-0491　FAX：027-268-0409

A95 A95EX
185 kgf/cm2132 kgf/cm2

600 %500 %

0.085 g 0.016 g